
NGHỊ QUYẾT 

Về việc đẩy mạnh việc triển khai 

công tác tuyên truyền và thực hiện Luật 

Hôn nhân và gia đình ở thành phố 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Khóa I – kỳ họp thứ 10 ngày 27, 28, 29/2/1980 

 

- Sau khi nghe báo cáo của đồng chí Nguyễn Thị Thanh, Hội trưởng Hội 

liên hiệp Phụ nữ thành phố. 

- Căn cứ tình hình hôn nhân và gia đình ở thành phố nhận thấy cần thiết 

phải đẩy mạnh việc tuyên truyền phổ biến và triển khai việc thực hiện Luật Hôn 

nhân và gia đình nhằm từng bước xóa bỏ tàn tích phong kiến và ảnh hưởng của 

chế độ cũ trong quan hệ hôn nhân và gia đình ở thành phố; 

- Sau khi thảo luận những vấn đề được nêu trong bản báo cáo nói trên; 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Nhân dịp kỷ niệm lần thứ 20 ngày Hồ Chủ Tịch ký sắc lệnh công 

bố Luật Hôn nhân và gia đình, mở một đợt tuyên truyền phổ biến sâu rộng Luật 

Hôn nhân và gia đình đồng thời đẩy mạnh việc triển khai thực hiện Luật này 

trong thành phố bắt đầu từ ngày 8 tháng 3 năm 1980 sắp tới. 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân thành phố có kế hoạch phối hợp với Hội 

Liên hiệp Phụ nữ thành phố, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc thành phố và các đoàn 

thể khác để đẩy mạnh việc tuyên truyền phổ biến đồng thời theo dõi, đôn đốc và 

kiểm tra việc thực hiện Luật Hôn nhân và gia đình góp phân xây dựng con người 

mới, hôn nhân tiến bộ và gia đình hạnh phúc. 

Điều 3. Ủy ban nhân dân Thành phố chịu trách nhiệm chủ trì việc hướng 

dẫn các cấp chính quyền và động viên nhân dân toàn thành phố triển khai việc 

thực hiện Nghị quyết này.- 

 

TP. Hồ Chí Minh, ngày 29/2/1980 

TM. Đoàn Chủ-tịch 

Chủ tịch điều khiển phiên họp 

 


